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تمدید مهلت برگشت ارز صادراتی
 صادرکنندگان سال ۱۴۰۱ 

مهلت برگشت ارز حاصل از صادرات صادرکنندگان سال ۱۴۰۱ تا پایان 
شهریور ماه سال جاری تمدید شد که این مهلت شامل بهره مندی از معافیت‌های 
مالیاتی نیز می شود.به گزارش خبرنگار مهر، شاهین مستوفی مدیرکل دفنر 
حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی در نامه‌ای به ادارات کل امور مالیاتی 
اعلام کرد که مهلت برگشت ارز حاصل از صادرات صادرکنندگان سال ۱۴۰۱ تا 
پایان شهریور ماه سال جاری تمدید شده است.در این نامه آمده است: وفق مفاد 
قسمت اخیر تبصره )۶( بند )ح( ماده )۲( مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
برخورداری از کلیه معافیت‌های مالیاتی برای درآمدهای حاصل از صادرات و هر 
گونه جایزه و مشوق‌های صادراتی به تناسب میزان ایفای تعهد ارزی است، لذا 
با عنایت به مفاد بند )۵( مصوبات دهمین جلسه مورخ ۱۴/۰۴/۱۴۰۲ کارگروه 
بازگشت ارز حاصل از صادرات موضوع ماده )۲( مصوبه شماره ۱۷۰۶۲۳ ت 
۶۰۰۷۰ ه مورخ ۱۵/۰۹/۱۴۰۱ هیأت وزیران موضوع آئین نامه اجرایی تبصره 
)۶( بند )ح( ماده )۲( مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مبنی بر »با عنایت 
به اختیارات کارگروه مهلت برگشت ارز حاصل از صادرات صادر کنندگان سال 
۱۴۰۱ تا پایان شهریور ماه سال جاری تمدید می‌شود. این مهلت شامل بهره 
مندی از معافیت‌های مالیاتی نیز خواهد بود.« خواهشمند است دستور فرمائید 

مراتب را به نحو مقتضی به ذی نفعان اطلاع رسانی نمایند.

ذخیره‌سازی بیش از ۱۸۰ هزار تن
 روغن خام خوراکی در بندر شهید رجایی

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای استانداری هرمزگان 
گفت: بیش از ۱۸۰ هزار تن روغن خام خوراکی در مخازن بندر شهید رجایی 
بندرعباس ذخیره سازی شده است.به گزارش خبرگزاری مهر، عادل شهرزاد در 
بازدید از روند ترخیص روزانه محموله‌های روغن در بندر شهید رجایی، افزود: 
این محموله‌های روغن توسط معاونت غذا و دارو تایید شده، روند اداری استاندارد 
آن‌ها هم پایان یافته و ترخیص آن‌ها نیز به مرور در حال انجام است.وی بیان 
کرد: تاکنون حدود ۱۲ هزار تن از این روغن‌ها ترخیص و در سطح کشور توزیع 
شده است و مابقی روغن‌های موجود در مخازن ذخیره سازی نیز به مرور تخلیه 
می‌شود.معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای استانداری هرمزگان 
خاطرنشان کرد: این روغن‌های خام خوراکی در کارخانه‌های فراوری در سطح 

کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد.

تامین کنجاله سویا در هفته جاری
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران اعلام کرد: بر اساس وعده داده 
شده از سوی دولت در این هفته وضعیت تامین کنجاله سویا بهبود می‌یابد.

احمد مقدسی در گفت‌وگو با ایسنا، با اعلام این خبر که از هفته جاری با توجه به 
وعده داده شده از سوی دولت وضعیت تامین کنجاله سویا بهبود می‌یابد، گفت: 
همچنین از این هفته بارگیری‌ها نیز انجام خواهد شد.وی ادامه داد: وقتی تامین 
نهاده‌ برای دامداران دشوار شود طبیعتا دامدار ضرر می‌کند.رئیس هیات مدیره 
انجمن صنفی گاوداران با بیان اینکه در چند وقت اخیر در قیمت گوشت گوساله 
افزایش قیمتی نداشتیم، گفت: باید قیمت شیر و گوشت را اقتصادی و سودآور 
کنیم تا مشکلات حل شود. این یعنی قیمت تمام شده باید به همراه سود معقول 
به تولید کننده پرداخت شود. اگر قیمت‌ها به نوعی تعیین شود که هزینه تمام 

شده را پوشش ندهد در نهایت تولید کننده و مصرف کننده ضرر خواهند کرد.

شاخص بورس همچنان بر مدار نزول
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با سه هزار و ۴۸۲ 
واحد کاهش، در ارتفاع یک میلیون و ۹۵۴ هزار واحد ایستاد.به گزارش ایرنا، 
شاخص هم‌وزن با سه‌هزار و ۴۳۴ واحد کاهش به ۶۷۳ هزار و ۵۷۸ واحد و 
شاخص قیمت با یک ‌هزار و ۹۵۵ واحد افت به ۳۸۳ هزار و ۴۱۹ واحد رسید.
روز یکشنبه در معاملات بورس تهران، بیش از هشت میلیارد و ۵۳۹ میلیون 
سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۹ هزار و ۳۹۸ میلیارد ریال معامله 
شد.ایران خودرو )خودرو( با ۳۱۳ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی 
)شستا( با ۱۸۳ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۱۵۱ واحد، سایپا 
)خساپا( با ۱۵۱ واحد، بانک صادرات ایران )وبصادر( با ۱۰۸ واحد، بانک تجارت 
)وتجارت( با ۸۱ واحد و پالایش نفت تهران )شتران( با ۷۷ واحد تاثیر مثبت بر 
شاخص بورس داشتند.در مقابل؛ صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با ۵۵۰ 
واحد، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( با ۳۹۳ واحد، بانک 
پاسارگاد )وپاسار( با ۳۹۰ واحد، خدمات انفورماتیک )رانفور( با ۱۹۲ واحد و 
پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۱۵۶ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.
بر پایه این گزارش، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو )خگستر(، گروه مالی 
شهر )شهر(، ایران خودرو )خودرو(، سایپا )خساپا(، بانک ملت )وبملت(، شرکت 
سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا( و سیمان اصفهان )سصفها( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین 
گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۹۰۱ و ۲۹۹ هزار برگه سهم به ارزش سه 
هزار و ۳۷۲ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز در روز یکشنبه بیش 
از ۸۹ واحد کاهش داشت و به ۲۵ هزار و ۱۳ واحد رسید. در این بازار بیش 
از سه میلیارد و ۶۱۱ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد.تولیدات 
پتروشیمی قائد بصیر )شبصیر(، مولد نیروگاهی تجارت فارس )بمولد(، پالایش 
نفت لاوان )شاوان(، صنایع فروآلیاژ ایران )فروژ(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، 
مجتمع صنعتی آرتاویل تایر )پارتا( و اعتباری ملل )وملل( با تأثیر مثبت بر 
این شاخص همراه بودند.همچنین مجتمع جهان فولاد سیرجان )فجهان(، ایران 
خودرو دیزل )خاور(، سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات )وسپهر(، سرمایه گذاری 
مس سرچشمه )سرچشمه(، بیمه پاسارگاد )بپاس(، پخش البرز )پخش( و 

سیمان ساوه )ساوه( با تاثیر منفی بر شاخص فرابورس همراه بودند.

قیمت سکه و طلا بدون تغییر ماند
هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز یکشنبه در بازار تهران ۲۷ 
میلیون و ۷۰۰ هزار تومان معامله شد که نسبت به روز شنبه تغییر قیمت نداشت.

به گزارش ایرنا، بر اساس نرخ اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، 
جواهر، نقره و سکه تهران، سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم بدون تغییر قیمت، 
۲۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان داد و ستد شد.نیم‌سکه نیز روز یکشنبه بدون 
تغییر قیمت نسبت به روز کاری قبلی ۱۴ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان قیمت 
خورد.ربع سکه بدون تغییر قیمت نسبت به پنجشنبه گذشته به ۹ میلیون و ۸۵۰ 
هزار تومان رسید و سکه یک گرمی با ۱۰۰ هزار تومان کاهش قیمت ۵ میلیون 
و ۹۰۰ هزار تومان تومان داد و ستد شد.قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار دیروز در 
بازار طلای تهران ۲ میلیون و ۲۸۳هزار تومان اعلام شد.در اینروز  بهای هر انُس 

طلا نیز در بازارهای جهانی یک‌هزار و ۸۹۱ دلار است.

اخبار کوتاه

بورس 

بازار 

از بیست و دوم خرداد که سه عضو کارگری 
شورایعالی کار برای ترمیم مزد درخواست 
جلسه داده‌اند، بیش از دو ماه گذشته است؛ 
در این دو ماه توجهی به خواسته‌ی نمایندگان 
رسمی کارگری نشده؛ اما این بی‌اعتنایی تمام 
ماجرا نیست. بیست و یکم مرداد ماه، دو ماه بعد 
از درخواست نمایندگانِ رسمیِ کارگری، وزیر 
کار با بیان اینکه پرداخت حقوق بالاتر از حداقل 
مزد منع قانونی ندارد، توصیه کرد: کارگران 
خودشان با کارفرما چانه‌زنی کنند! او تاکید 
کرد که قرار نیست مزد کارگران ترمیم شود. 
معاون وزیر کار نیز در اظهاراتی مدعی شد قرار 
نیست هر موضوعی که اعضای شورا درخواست 
کنند، منجر به برگزاری نشست شود، وزیر کار 
باید موضوع را تایید کند. به گزارش ایلنا، علی 
خدایی )عضو کارگری شورایعالی کار( معتقد 
است؛ این سوگیری‌ها، نشانه‌ی نگاه پادگانی به 
حوزه‌ی روابط کار و دستمزد است و سنخیتی 

با قانون و سه‌جانبه‌گرایی ندارد.
او قبل از هر چیز به برگزار نشدن 
نشست‌های شورایعالی کار انتقاد می‌کند و 
می‌گوید: هنوز جلسه شورایعالی کار تشکیل 
نشده، نه تنها نشستی که ما در بیست و دوم 
خرداد درخواست دادیم، بلکه نشست عادی 
شورایعالی کار نیز تشکیل نشده است. جلسه 
ماهیانه تیرماه برگزار نشد، اکنون مردادماه هم 
به پایان رسیده ولی نشست مرداد هم برگزار 
نشده .علی خدایی گفت: آقای وزیر باید بدانند 
برای چانه‌زنی در تمام دنیا، ابزارهای شناخته 
شده‌ای وجود دارد؛ ابزارهای چانه‌زنی را برای 
کارگران آزاد بگذارند، بعد از آن کارگران 
قطعاً دیگر مشکلی نخواهند داشت که بروند 
خودشان با کارفرمایشان سر دستمزد چانه‌زنی 
کنند. خدایی با بیان اینکه »متاسفانه از 
اظهارات آقای وزیر و معاون روابط کار وزیر 
در رسانه‌ها اینگونه برمی‌آید که درک درستی 
از مفهوم سه‌جانبه‌گرایی وجود ندارد« اضافه 

می‌کند: راجع به سخنان وزیر باید بگویم ایشان 
در اظهارات خود گفته‌اند ما قرار گذاشته‌ایم اگر 
حقوق کارمندان زیاد شود، مزد کارگران ترمیم 
می‌شود؛ خوشبختانه این قسمت در مصوبه‌ی 
مزدی شورایعالی کار مکتوب نوشته شده و دیگر 
نمی‌توانند کتمان کنند؛ در مصوبه‌ی مزدی قید 
شده که افزایش حقوق کارمندان منجر به 
ترمیم مزد کارگران می‌شود؛ این را کنار ادعای 
آقای وزیر در مصاحبه‌های اخیر بگذاریم که 
می‌گوید تعیین مزد کارگران در طول سال فقط 
یکبار اتفاق می‌افتد؛ این دو مساله با هم تناقض 
دارد. یعنی مصوبات شورایعالی کار را هم قبول 
ندارند.به گفته خدایی، در صحبت‌های وزیر و 
معاون ایشان، تناقض وجود دارد؛ در حالیکه 
در گذشته مزد کارگران در میانه‌ی سال ترمیم 
شده، مدعی می‌شوند افزایش مزد فقط سالی 
یکبار است و از سوی دیگر ادعا می‌کنند اگر 
حقوق کارمندان زیاد شود، به مساله ترمیم 
مزد خواهند پرداخت؛ حرف‌هایشان با هم 
نمی‌خواند.عضو کارگری شورایعالی کار در 
ادامه به مساله‌ی نحوه‌ی برگزاری شورایعالی 
کار و اظهارات اخیرِ رعیتی‌فرد معاون روابط 
کار وزیر کار می‌پردازد که مدعی شده »همه 
گروه‌ها می‌توانند درخواست موضوع برای 
جلسه شورایعالی کار داشته باشند اما موضوع 
درخواستی تنها در صورت تایید وزیر در 
دستور کار جلسه قرار می‌گیرد«؛ خدایی این 
ادعا را خلاف قانون و سه‌جانبه‌گرایی توصیف 
می‌کند.او اضافه می‌کند: این صحبت‌ها یعنی 
چه؟ یعنی آقای وزیر کار به عنوان یک عضو 
شورا، حق وتو دارد؟ در این صورت، دیگر چه 
مفهومی برای سه‌جانبه‌گرایی باقی می‌ماند؟ به 
نظر می‌رسد نگاه دوستان به حوزه‌ی روابط کار، 
یک نگاه غیرقانونی است و از این نگاه که هر 
سه گروه در شورایعالی کار دارای وزن برابر 
هستند و آقای وزیر به عنوان رئیس شورا و 
اداره‌کننده‌ی جلسه، حق وتویی ندارد، به 

سمت یک نگاهِ آمرانه و پادگانی تغییر کرده 
است.نماینده کارگران تاکید می‌کند: وقتی 
یکی از گروه‌های شورایعالی کار برای موضوعی 
درخواست می‌دهند، آن موضوع »قطعاً« باید 
در جلسه مطرح شود حتی اگر موضوعی 
خارج از عرف و از منظر دیگران، فراقانونی 
باشد؛ این شوراست که باید در مورد موضوع 
تصمیم بگیرد، فرد قرار نیست تصمیم‌گیرنده 
باشد.خدایی با بیان اینکه »به نظر می‌رسد یک 
نگاه پادگانی در حوزه‌ی دستمزد و روابط کار 
حاکم شده به این شکل که وقتی مقام ارشدتر 
دستور می‌دهد، مقامات پایین‌تر باید بدون 
چون و چرا تبعیت کنند«؛ می‌گوید: حوزه‌ی 
روابط کار، یک حوزه‌ی سه‌جانبه است و اصلًا 
دستوری نیست. اینها فکر می‌کنند چون 
آقای وزیر رئیس‌شان است و هرچه می‌گوید 
باید تبعیت کنند، منِ نماینده کارگر هم باید 
بایستم ببینم وزیر چه می‌گوید و هر دستوری 
داد بگویم چشم!او می‌افزاید: در کارِ گروهی یا 
شورایی مگر می‌شود یک نفر ممیزه و رئیس 
باشد و تشخیص بدهد که آیا یک موضوع 
طرح بشود یا نشود! هر عضو شورا حق دارد 
هر مطلبی که می‌خواهد مطرح کند؛ الحمدلله 
که اکثریت شورایعالی کار با خودشان است، از 
چه نگرانند که از همان ابتدای کار، جلوی طرح 
مطلب را می‌گیرند؟وی با بیان اینکه اقتدار با 
تحمیل نظر فرق دارد؛ می‌گوید: وقتی اینهمه 
کارگران برای ترمیم مزد مطالبه می‌کنند، 
نمایندگان کارگران درخواست داده‌اند، شما 
بیایید بگویید من مقتدرم، من رئیسم، موضوع 
را در دستور کار قرار نمی‌دهم، اسمش اقتدار 
نیست.عضو کارگری شورایعالی کار به نکته 
دیگری اشاره می‌کند: به نظر من دیگر وقت 
ارجاع به گفتگوهای مذاکرات مزدی ۱۴۰۲ و 
جزئیات آن گذشته؛ به فرض، در اسفندماه، 
براساس نرخ تورم بهمن یک تصمیمی گرفته 
شده، الان پنج ماه از سال گذشته، یک تورم 

سنگین اتفاق افتاده و معیشت کارگران 
بحرانی است، به همین دلیل ما بدون توجه به 
مصوبه‌ی مزدی اسفند ۱۴۰۱ درخواست ترمیم 
مزد داریم. اینکه درخواست کارگران را به 
گفتگوهای مذاکرات مزدی ارجاع بدهیم، اصلًا 
کار درستی نیست! آیا نمایندگان کارگری حق 
ندارند برای حل مشکلات کارگران درخواست 
بدهند؟به گفته وی، جلسه تعیین مزد ۱۴۰۲ 
و رویکرد دولت در آن نشست، اتفاق تلخی در 
تاریخ تعیین دستمزد کارگران است، مضاف بر 
اینکه، در ادامه‌ی مسیر هم توجهی به دستمزد 
نکردند.خدایی در پایان تاکید می‌کند: من 
به عنوان نماینده کارگر که در کف جامعه‌ی 
کارگری زندگی می‌کنم، هم افزایش قیمت‌ها 
را می‌بینم و هم درماندگی کارگران را در 
مقابل قیمت‌های سرسام آور؛ در این شرایط 
افزایش دستمزد می‌خواهیم، بدون توجه به 
اینکه آقایان در جلسه مزدی چه گفته‌اند و چه 

نگفته‌اند. چرا به قانون تمکین نمی‌کنند؟
عقب‌ماندنِ درآمدِ حقوق‌بگیران
 از تورم، رکود را بیشتر می‌کند

استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی 
گفت: در حال حاضر درگیرِ رکود تورمی در 
کشور هستیم و پایین ماندنِ دستمزدِ حقوق 
بگیران نسبت به نرخ تورم این وضعیت را بدتر 
کرده است.به گزارش ایلنا، کاهش نرخ تورم، 
بهبود اوضاع اقتصادی و افزایش اشتغال از 
وعده‌های دولت بوده است. وعده‌ای که بعد از 
گذشتِ دو سال، طبق گفته‌ی مقام‌های دولتی 
و آمار و ارقام رسمی تا حدودی تحقق پیدا 
کرده است. مراجع رسمی این روزها از ایجاد 
یک میلیون شغل و کاهش نرخ تورم می‌گویند 
و آنها را ملاک بهبودِ شرایط اقتصادی می‌دانند 
اما این آمار و ارقام تا چه حد قابل استناد 
است؟محمد شریف )استاد اقتصاد دانشگاه 
علامه طباطبایی( در پاسخ به این سوال گفت: 
اگر وعده‌‎ی دولت کاهش تورم نقطه به نقطه 

بوده باشد، بله می‌توان از کاهش نرخ تورم گفت، 
اما مسئله این است که برای سنجش کاهشی 
بودنِ نرخ تورم روی اعدا و ارقام یک ماه حساب 
نمی‌کنند و معمولا دوره زمانی یک‌ساله را برای 
سنجش تورم در نظر می‌گیرند. ضمن اینکه 
کاهش تورم نقطه به نقطه در دو ماه گذشته 
را می‌توان به اقدام سالِ گذشته‌ی دولت در 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی ربط داد. حذف این 
ارز، تکانه‌ای بر اقتصاد وارد کرد و اثرات خود 
را در شوک قیمتی در ماه‌های مشابه سال 
قبل نشان داد، امسال اما این شوک قیمتی را 
نداریم و طبیعی است که تورم نقطه به نقطه 
کاهش پیدا کرده باشد.شریف تأکید کرد: در 
اقتصاد زمان‌های مشابه و شکل‌های معمول را 
باید مقایسه و در مورد نرخ تورم نتیجه‌گیری 
کرد، نه اینکه وضعیت خاص و مثلا توافق‌ها 
را ملاک قرار داد. به هر حال برخی تصمیمات 
روی قیمت‌ها اثر می‌گذارد، اما روال معمول 
نیست. مثلا اخباری مثل توافق و آزاد شدنِ 
درآمدهای بلوکه شده، تأثیرات روانیِ خود را 
روی کاهش قیمت‌ها می‌گذارد، اینها جنبه‌ی 
روانی دارد، نه اقتصادی.استاد اقتصاد دانشگاه 
علامه طباطبایی گفت: پس باید حواسمان 
به پروپاگاندا باشد؛ آنچه گفته می‌شود باید با 
واقعیت‌ها تطبیق داشته باشد. واقعیت‌ها یعنی 
اینکه ببینیم ارزش افزوده‌ی امسال نسبت به 
سالهای قبل چه تفاوتی دارد، اشتغال چقدر 
رشد داشته و مواردی از این دست. در واقع 
رشد اقتصادی نشان دهنده‌ی این است که 
آیا وضعیتِ ما بهتر خواهد شد یا نه.شریف با 
اشاره به آماری که در موردِ افزایش نرخ اشتغال 
بیرون آمده گفته: نرخ اشتغال فصل به فصل 
فرق دارد و اینکه بگوییم در یک فصل اشتغال 
افزایش یافته نشان دهنده‌ی بهبود وضعیتِ 
اشتغال نیست، باید معیارهای اساسی را ملاک 
قرار دهیم و همانطور که گفتم این شاخص‌های 
اقتصادی مهم، افزایش تولید و افزایش ارزش 
افزوده است، نه ملاکهای مقطعی و شوکی.وی 
ادامه داد:اگر بخواهیم ببینیم که سیاستهای 
دولت در راستای بهبود شرایط اقتصادی است 
یا نه باید به پشتوانه‌ی درون مرزی و برون 
مرزی سیاستهای دولت توجه کنیم. باید به 
ارتباطمان با جهان و میزان و کیفیت صادرات 
و وارداتمان تأکید کنیم. اگر این پشتوانه وجود 
داشته باشد می‌توانیم بگوییم در مسیرِ درست 
و اثرگذار قرار گرفته‌ایم در غیر این صورت 
نمی‌توان به بهبودی اوضاع امیدوار بود. پس 
موضوعات سیاسی و حاکمیتی پشتوانه‌ی 
مسائل اقتصادی است و باید به آن توجه کرد 
و بدونِ توجه به آن و صرفا با تأکید بر جابه 
جاییِ مختصر برخی اعداد و ارقام نمی‌توان 
در مورد سمت و سوی وضع اقتصادی کشور 
نتیجه‌گیری کرد.استاد اقتصاد دانشگاه علامه 
طباطبایی در بخش دیگری از صحبتهایش با 
اشاره به جاماندنِ دستمزدِ کارگران از نرخ تورم 
گفت: در حال حاضر درگیرِ رکود تورمی در 
کشور هستیم و پایین ماندنِ دستمزدِ حقوق 
بگیران نسبت به نرخ تورم این وضعیت را 
بدتر کرده است. وقتی تورم ۴۰ درصد است 
و دستمزد ۲۷درصد تعیین می‌شود، قدرتِ 
خرید کاهش پیدا می‌کند. مادامی که درآمد 
حقوق‌بگیران کمتر از نرخ تورم باشد، رکود 
بازتولید خواهد شد چراکه توانی برای خرید 
تولیدات وجود ندارد.شریف تاکید کرد: در 
اقتصاد وقتی رکود و تورم با هم جمع شوند 
ضرر و زیان بسیاری برای جامعه به همراه 
خواهد داشت که همانطور که گفتم ما الان در 

این وضعیت هستیم.

دوشنبه جلسه شورای قیمت گذاری 
کالاهای اساسی کشاورزی برگزار می شود.
به گزارش خبرنگار مهر، دوشنبه ۳۰ مرداد 
۱۴۰۲ قرار است جلسه شورای قیمت گذاری 
محصولات اساسی کشاورزی برگزار شود. 
تعیین قیمت ۳۲ قلم کالای اساسی شامل ۱۷ 
محصول زراعی و ۱۵ قلم باغی در سال زراعی 
جدید ۱۴۰۲-۱۴۰۳ بوده که هر سال در نیمه 
نخست سال مشخص می‌شود. یکی از این اقلام 
گندم بوده که امسال پیش از موعد مقرر برگزار 
شد. در آخرین جلسه شورای قیمت گذاری 
محصولات اساسی کشاورزی در دوره سرپرست 
وزارت جهاد کشاورزی )۱۶ اردیبهشت( قیمت 
جدید خرید تضمینی گندم ۱۵ هزار تومان 
در هر کیلو اعلام شد؛ ۱۱.۵۰۰ قیمت پایه، 
۱۵۰۰ یارانه برای کمک به خرید کود و ۲ هزار 
تومان نیز جایزه تحویل گندم به دولت.علی‌قلی 
ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران درباره 
میزان خرید گندم تا ابتدای هفته جاری به 
مهر گفت: تاکنون ۱۰ میلیون تن گندم از 
سوی دولت خریداری شده است. نخستین 

خرید تضمینی گندم برای فروردین ماه بوده 
که گندم‌های استان سیستان خریداری شد و 
آخرین خرید مربوط به استان آذربایجان شرقی 
است.وی درباره پرداخت هزینه گندم‌های 
خریداری شده به کشاورزان افزود: اگر مبنای 
خرید تضمینی عدد ۱۵ هزار تومان برای هر 
کیلو گرم باشد مجموع پول گندم‌های تحویلی 
۱۵۰ هزار میلیارد تومان )همت( می‌شود که 
۶۲ هزار میلیارد تومان آن معادل حدود ۴۲ 
درصد پرداخت شد. اما اگر مبنا را قیمت پایه 
)۱۱.۵۰۰ تومان( و مورد نظر دولت در نظر 
بگیریم می‌توان گفت ۴۸ درصد مطالبات 
تسویه شده است.پیش‌تر وزیر جهاد کشاورزی 
در پاسخ به این پرسش مهر که مطالبات 
معوق گندم کاران چه زمانی تسویه می‌شود 
عنوان کرد، تا پایان مرداد مبلغ قابل توجهی 
از هزینه‌ها از سوی دولت پرداخت خواهد 
شد. ایمانی درباره این عدد به عدد ۲۰ هزار 
میلیارد تومان اشاره کرد و گفت: قرار است از 
محل هدفمندی یارانه‌ها و کمک سایر نهادهای 
متولی این مبلغ پرداخت شود.وی درباره زمان 

تسویه کامل هم یادآور شد: یکی از بحث‌های 
بین مجلس شورای اسلامی و دولت این است 
که نمایندگان خانه ملت عنوان می‌کنند ۱۰۴ 
همت در ردیف بودجه ۱۴۰۲ به تصویب رسیده 
علاوه بر اینکه مبلغ ۳۰ همت نیز قرار است 
در قالب تسهیلات بانکی پرداخت شود. بنابراین 
۱۳۴ همت اعتبار برای خرید تضمینی گندم 
تعیین شده اما تنها ۶۲ همت بین گندم کاران 
توزیع شده است. به گفته نمایندگان مجلس 
اگر دولت تأمین منابع کرده و ۱۳۴ همت را 
پرداخت کند مجلس برای باقی اعتبار مورد نیاز 
با جا به جایی برخی متمم‌ها موضوع را تصویب 
می‌کند.وی اظهار کرد: از مبلغ ۶۲ همت توزیع 
شده در بین گندم کاران ۳۰ همت آن مربوط 
به تسهیلات بانکی بوده که بر اساس مصوبه 
مجلس به بانک مرکزی اجازه پرداخت داده 
است.مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران ادامه 
داد: در حال حاضر گندم کاران ۱۰ میلیون تن 
گندم از فروردین تحویل دولت داده‌اند اما کمتر 
از ۵۰ درصد مبلغ آن را دریافت کرده‌اند. گندم 
کاران سیستانی که محصول خود را ۵ ماه قبل 

تحویل داده هنوز مابه‌التفاوت مبلغ ۱۱.۵۰۰ 
تا ۱۵ هزار تومان را دریافت نکرده و گندم 
کارانی که تیر محصول را تحویل داده‌اند نیز 
هیچ مبلغی به حساب آنها واریز نشده است.وی 
ادامه داد: در این راستا گندم کاران آذربایجان 
شرقی، زنجان، اردبیل و بخشی از کردستان 
هنوز پولی دریافت نکرده‌اند؛ استان گلستان 
نیز بخشی از مبلغ ۱۱.۵۰۰ تومان را دریافت 
نکرده است. از این رو هنگامی که اصل مبلغ 
پایه هنوز پرداخت نشده زمان واریز مابه‌التفاوت 
پول گندم در‌هاله‌ای از ابهام قرار دارد.مدیرعامل 
بنیاد ملی گندم کاران در پاسخ به این پرسش 
که معمولاً زمان تسویه هزینه گندم با گندم 

کاران چند روز به طول می‌انجامد، گفت: به 
طور میانگین در سنوات گذشته ۲۸ روز بود 
اما امسال این تأخیر به چند ماه کشیده است. 
در برخی استان‌ها گندم کاران باید این روزها 
کود و بذر را برای کشت جدید خریداری کنند 
تا در ۱۰ تا ۱۵ روز آینده کشت گندم را آغاز 
کند این در حالی است که دولت پول کشاورزان 
را با وجود تحویل محصول در فروردین هنوز 
تسویه نکرده است.وی با بیان اینکه کشاورزی 
در کشور سنتی است، گفت: کشاورزی در ایران 
روز گذرانی و معیشتی بوده و کشاورز اگر پول 
محصولاتش را دریافت نکند برای ادامه کشت 

سرمایه‌ای در اختیار نخواهد داشت.

عضو کارگری شورای‌عالی کار افزایش مزد کارگران را درخواست کرد

انتقاد از نگاه پادگانی دولت به موضوع دستمزد

مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران خبر داد

پرداخت کمتر از 50 درصد مطالبات گندم‌کاران

از ابتدای امسال تا پایان تیرماه ۲۱۶ هزار میلیارد 
و ۲۹۹ میلیون تومان درآمد مالیاتی وصول شده که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۱۴۳ میلیارد 
و ۸۸۸ میلیون تومان بود، رشد حدود ۵۰ درصدی را 
نشان می‌دهد.به گزارش ایسنا، بر اساس آمار عملکرد 
درآمدهای مالیاتی کل کشور از آغاز سال ۱۴۰۲ 
تا پایان تیر ماه، مجموع درآمدهای مالیاتی اعم از 
مالیات‌های مستقیم و مالیات بر کالاها و خدمات در 
چهار ماه نخست سال برابر با ۲۱۶ هزار و ۲۹۹ میلیارد 
تومان است که درآمد حاصل از مالیات‌های مستقیم 
رقم ۱۳۳ هزار و ۱۳۷ میلیارد تومان و درآمد مالیاتی 
حاصل از مالیات بر کالاها و خدمات رقم ۸۳ هزار و ۱۶۱ 
میلیارد تومان بوده است.مجموع درآمدهای مالیاتی اعم 
از مالیات‌های مستقیم و مالیات بر کالاها و خدمات در 
چهار ماه نخست سال ۱۴۰۱ برابر با ۱۴۳ هزار و ۸۸۸ 
میلیارد تومان است که درآمد حاصل از مالیات‌های 
مستقیم رقم ۸۷ هزار و ۶۱۱ میلیارد تومان و درآمد 
مالیاتی حاصل از مالیات بر کالاها و خدمات رقم ۵۶ 
هزار و ۲۷۶ میلیارد تومان بوده است.بنابراین مجموع 
درآمدهای مالیاتی چهار ماه نخست امسال نسبت به 

سال گذشته رشد ۵۰ درصدی، مالیات‌های مستقیم 
رشد ۵۲ درصدی و مالیات بر کالا و خدمات ۴۲ درصد 
رشد نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته است.در 
بررسی درآمدهای مالیاتی مستقیم، مالیات بر اشخاص 
حقوقی ۸۱ هزار و ۵۵۸ میلیارد تومان، درآمد حاصل 
از مالیات بر درآمدها ۴۱ هزار و ۵۴۳ میلیارد تومان و 
درآمد حاصل از مالیات بر ثروت ۱۰ هزار و ۳۶ میلیارد 
تومان بوده است.همچنین در بخش مالیات بر ثروت، 
درآمد مالیاتی حاصل از مالیات بر واحدهای مسکونی 
گران‌قیمت )با احتساب عرصه و عیان( رقم شش میلیارد 
و ۸۲۵ میلیون تومان بوده و مالیات بر انواع خودروهای 
سواری و وانت دو کابین دارای شماره انتظامی شخصی 
گران قیمت ۶۹۳ میلیارد و ۴۴۱ میلیون تومان بوده 
است. همچنین درآمد حاصل از مالیات بر واحدهای 
مسکونی خالی از سکنه دو میلیارد و ۱۸۱ میلیون 
تومان بوده است.در بخش مالیات بر درآمدها نیز، درآمد 
حاصل از مالیات بر حقوق کارکنان بخش عمومی در 
چهار ماه نخست امسال برابر با 8574 میلیارد تومان 
و مالیات بر حقوق کارکنان بخش خصوصی ۱۳ هزار و 

۹۳۰ میلیارد تومان بوده است.

سخنگوی سازمان هواپیمایی اظهار داشت:عراق برای 
جلوگیری از احتمال انفجارهای کوچک در هواپیما، 
ورود پاوربانک به هواپیما را ممنوع کرده‌ است.جعفر 
یازرلو در گفت‌وگو با ایلنا با هشدار به مردم برای خرید 
بلیت اربعین از سایت‌هایی غیرمجاز و سایت‌هایی به غیر 
از سایت‌های فروش ایرلاین‌ها و سه دفتر فروش آنلاین 
اعلام شده اظهار داشت: از مردم درخواست داریم از 
هیچ سایتی به غیر از سایت‌های اعلام شده نسبت به 
خرید بلیت اربعین اقدام کنند، از شنبه دیده شده برخی 
از سایت‌ها بلیت هواپیما در مقاصد نجف و بغداد را 
با قیمت ١٢ میلیون تا ١٧ میلیون تومان می‌فروشند 
در حالی که قیمت این بلیت از مبدا تهران در رفت و 
برگشت ٨ میلیون تومان است.وی با بیان اینکه فروش 
بلیت اربعین در سایت‌هایی به غیر از سایت‌های فروش 
ایرلاین‌ها و سه دفتر فروش آنلاین تخلف است، گفت: 
این سایت‌های غیر مجاز بلیت روزهایی را می فروشند 
که اساسا هنوز عرضه بلیت برای این ایام هنوز باز نشده 
است. پیگیری هر گونه تخلفی در حوزه بلیت هواپیما از 
وظایف سازمان هواپیمایی است اما مردم توجه داشته 
باشند، خرید بلیت اربعین از سایت‌های اعلام نشده را 

ضمانت نمی‌کنیم. سخنگوی سازمان هواپیمایی درباره 
چرایی توزیع بلیت اربعین به سایت‌های فروش خارج 
از سایت‌های اعلام شده تاکید کرد: هیچ بلیتی در 
مسیر نجف و بغداد در ایام اربعین به سایت‌های خارج 
از سایت‌های اعلام شده درز نکرده و توزیع نشده‌است 
و این سایت‌ها بلیت روزهایی را به فروش گذاشته‌اند 
که هنوز عرضه آنها آغاز نشده‌‌است و امکان جعلی 
بودن این بلیت‌ها وجود دارد. یارزلو در پاسخ به این 
سوال که چرا بلیت اربعین تنها از سه دفتر فروش 
آنلاین عرضه می‌شود، گفت: در حال حاضر ایرلاین‌ها 
از طریق سایت‌های رسمی خود نسبت به فروش بلیت 
اربعین اقدام می‌کنند و از این سه دفتر فروش آنلاین 
ضمانت‌های محکم دریافت کرده‌ایم که در صورت هر 
گونه تخلفی بتوانیم برخورد جدی داشته باشیم اما 
احتمالا در روزهای آینده دفتر فروش آنلاین دیگری هم 
اعلام می‌شود .سخنگوی سازمان هواپیمایی همچنین 
علت ممنوع بودن حمل پاور بانک در هواپیما به مقصد 
نجف و بغداد اظهار داشت: عراق برای جلوگیری از 
احتمال انفجارهای کوچک در هواپیما، ورود پاوربانک 

به هواپیما را ممنوع کرده‌است.

مردم بلیت ١٧ میلیون تومانی اربعین را نخرندافزایش ۵۰ درصدی درآمدهای مالیاتی در سال جاری 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج- ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260331009000801مورخ 1402/4/28هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرج – ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صفورا عرب فرزند 
اکبر به شماره شناسنامه 1 به صورت شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
152/06 متر مربع مفروز از پلاک 267 فرعی از 157 اصلی واقع در صحرای ویان خریداری 
از مالک رسمی آقای غلامحسین نوروزی به طور قولنامه‌ای که مالکیت نامبرده در صفحه 97 
دفتر 1252 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 511/ ف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/30
 مسلم مرزآرا-رئیس ثبت اسناد و املاکتاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/14


